entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas 
adjudicatárias conforme descrito abaixo: - AGRIMAQ COMERCIAL 
EIRELI, para o lote 01 (R$ 16.379,59), lote 02 (R$ 18.549,99) e 
lote 04 (R$ 12.099,99), perfazendo o valor total de sua proposta de 
R$ 47.029,57 (quarenta e sete mil e vinte e nove reais e cinquenta e 
sete centavos) ; - ALTAIR FABRO & CIA LTDA, para o lote 03 (R$ 
6.300,00), perfazendo o valor total de sua proposta de R$ 6.300,00 
(seis mil e trezentos reais) Ao Departamento de Compras e Licitações 
para registro da homologação, publicação, registro no sistema de 
licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e 
demais anotações legais Publique-se na forma da lei. Prefeitura da 
Estância de Atibaia, aos 18 dias do mês de Maio de 2020.

[...]

o Pregão Presencial N° 005/2020, referente ao objeto em epígrafe, 
com os respectivos valores unitários entre parênteses para o lote 
indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito 
abaixo: - A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA, pelo valor 
total global de sua proposta para o Lote 01 de R$ 2.499.752,52 (dois 
milhões, quatrocentos e noventa e nove mil setecentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta e dois centavos) sendo os unitários o seguinte: 
Item 01 : (R$ 227.434,53) e item 02 (R$ 170.069,07) À Secretaria 
de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 
19 dias do mês de Maio de 2.020. Ricardo Henrique Freire Vieira

[...]

Jeronimo de Camargo 1649, B. Ressaca, Atibaia/SP, por um período 
de 4 (quatro) meses, com fundamento no artigo 24, Inciso I da Lei 
de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, no valor de R$ 29.641,36 
(vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta e seis 
centavos), e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 
05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei 
n.º 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração 
para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos

[...]

combate a pandemia de Covid-19 que resultou em contratações 
extras de médicos plantonistas, funcionários, leitos de UTI e 
enfermaria, além do aumento exponencial dos preços de materiais 
médicos e demanda urgentes de EPI´s.
RECURSOS FINANCEIROS: R$1.326.793,00 (hum milhão, 
trezentos e vinte e seis mil, setecentos e noventa e três reais).
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2020
SIGNATÁRIOS: Saulo Pedroso de Souza, CPF n°.: 304.202.308-74, 
Lauro Takao Watanabe, CPF nº 008.522.908-37.

THAILA ARIANE TERRA QUEIJA GONÇALVES
Proc: nº 10.518/2016

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através da sua Divisão

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

Memorando nº 20.758/2020

D E C R E T O  N° 9.182
de 19 de maio de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
132.800,00 (cento e trinta e dois mil e oitocentos reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 132.800,00 (cento e trinta e dois mil e oitocentos reais), para 
suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2061 PARCERIA DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
ESTADUAL
236 - 12.201.08.244.0022.2.061.335039.02.5000000.......R$ 3.000,00